青岛市人力资源和社会保障局

关于做好2018年度博士后有关项目资助   （补贴）申报工作的补充通知

各博士后站设站单位、博士后创新实践基地设立单位、博士后出站工作单位及博士后：

根据《关于印发<青岛市博士后培养留青计划实施意见（试行）>的通知》（青人社发﹝2016﹞31号）、《〈青岛市博士后培养留青计划实施意见（试行）〉的补充意见》（青人社发﹝2015﹞26号）有关要求，将于近期组织申报出站博士后留青创业安家补贴和创业资助。现将有关事项通知如下：

一、资助（补贴）项目

博士后留青工作配偶生活补贴

二、申领条件及材料

2012年11月5日以后进站2016年12月31日之前正常出站并留青工作的博士后，配偶不随同来青（指户籍在青岛市行政区域以外）的，可申领两地分居生活补贴（按月计算，每月500元）,自博士后出站之日起两年内, 按博士后实际留青工作时间计算,最多申领24个月。申领所需材料如下：

（1）青岛市博士后留青工作配偶生活补贴申请表（一式两份，见附件1）；

（2）结婚证；

（3）夫妻双方的户口簿和身份证件。

三、有关说明及要求

   （一）申领工作由博士后站各设站（基地）单位、博士后出站所在单位统一办理，请按申领条件要求准备材料，材料经单位审核确认无误后，在纸质版汇总表（附件2）加盖单位公章。请将申报材料及汇总表纸质版于9月7日前报送至青岛市博士后工作处。申报材料涉及身份证等原件材料的，需要提交原件，审核完毕后原件当场退回，留下一份复印件。

   （二）各设站（基地）单位要认真组织申领，准确核对相关信息，完整提供申报材料，确保申报材料真实、无误，并按规定时间报送。博士后科研流动站和博士后科研工作站联合培养的博士后研究人员，由博士后科研工作站组织申领。博士后科研流动站和博士后创新实践基地联合培养的博士后研究人员，由博士后创新实践基地组织申领。

（三）各博士后站（基地）、博士后要严格按照申报材料的具体要求提报材料，如出现不符合要求情况，一律不予发放资助。
附件：1.青岛市博士后留青工作配偶生活补贴申请表

2.博士后留青工作配偶生活补贴汇总表

                    青岛市人力资源和社会保障局

 (联系人： 陈公   联系电话: 85912041

邮箱：qdzhuanjiafuwu@163.com

地址：青岛市市南区闽江路7号市政府后楼206房间)

附件1
青岛市博士后留青工作配偶生活补贴申请表

	申请人姓名

	性   别

	出生年月

	流动（工作）站

	设站单位

	出站时间

	身份证号码

	结婚时间

	联系电话

	博士后农业银行卡号

	开户银行

	现工作单位

	合同起止日期

	户口所在地

	配偶姓名

	性  别

	出生年月

	现工作单位

	户口所在地

	本人保证上述填报内容真实、准确，若填报失实或违反有关规定，本人将承担全部责任。

                                              申请人（签字）：

                                                             年   月   日

	     申请人所在工作单位审核意见：

                                              单位（公章）：

                                                             年   月   日

	    市人社局意见：

    同意发放20  年  月——20  年  月配偶生活补贴，共计      元。

（公章）：             年   月   日

附件2

博士后留青工作配偶生活补贴汇总表

	序号
	姓名
	设站单位
	所在流动（工作）站
	出站  时间
	留青工作时间
	配偶  户籍地
	已发放月数
	本次申领月数
	申领金额（万元）

	1

	2

	3

PAGE
- 2 -